

## **Change of Scandinavia Retail A/S**

Farum Gydevej 73

3520 Farum

Central Business Registration No

28711336

## **Annual report 2016/17**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 12.12.2017

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Tom Deichmann

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016/17	8
Balance sheet at 30.06.2017	9
Statement of changes in equity for 2016/17	11
Notes	12
Accounting policies	18

## Entity details

### Entity

Change of Scandinavia Retail A/S  
Farum Gydevej 73  
3520 Farum

Central Business Registration No: 28711336  
Registered in: Furesø  
Financial year: 01.07.2016 - 30.06.2017

### Board of Directors

Claus Walther Jensen  
Gitte Breil  
Niels Nielsen Krogh

### Executive Board

Claus Walther Jensen

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Management commentary

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>Financial highlights</b>					
<b>Key figures</b>					
Gross profit	53.792	42.044	41.387	27.010	26.556
Operating profit/loss	2.663	(3.216)	1.728	(5.354)	(5.254)
Net financials	(2.264)	(1.912)	(1.510)	(2.668)	(1.630)
Profit/loss for the year	586	(5.073)	(2.384)	(6.835)	(5.335)
Total assets	56.105	51.256	47.878	62.774	53.382
Investments in property, plant and equipment	3.205	5.368	4.788	2.695	1.253
Equity	(12.183)	(12.771)	(7.694)	(5.308)	1.528
Employees in average	139	118	108	90	94
<b>Ratios</b>					
Solvency ratio (%)	(12,4)	(18,2)	(15,6)	(8,5)	2,9

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

<b>Ratios</b>	<b>Calculation formula</b>	<b>Ratios</b>
Solvency ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the Entity



## Management commentary

### Primary activities

The primary activity of the Company concerns the operation of the Change retail concept stores offering lingerie, swimwear, nightwear and other associated products.

### Development in activities and finances

The Company's income statement for 2016/17 shows a gain of DKK 586 thousand and the balance sheet shows negative equity of DKK 12,183 thousand at 30.06.2017.

Earnings are affected by the continuing growth from the development of current stores and the opening of new stores.

The Parent has issued a letter of support to the Company enabling it to meet its obligations.

Besides the loss for the year, the Company's equity is affected by expenses of DKK 2,908 thousand given that Management, during the financial year, found that the Company's old ERP system had miscalculated cost of sales, operating expenses and inventories in previous years. Consequently, the Company has restated the comparative figures for the following items: Gross profit has decreased by DKK 877 thousand to DKK 42,044 thousand, Other operating expenses has increased with DKK 2,031 thousand to DKK 2,089 thousand and inventories have decreased by DKK 2,908 thousand. Management has treated the error as material errors in previous years by adjusting equity at the beginning of the year. For a further specification of the matter, please refer to the material errors in previous years section under accounting policies.

### Particular risks

#### General risks

It is assessed that the Company is not exposed to any special business or financial risks apart from the risks generally occurring in the industry.

### Profit/loss for the year in relation to expected developments

This year's performance is below the expectations disclosed in the annual report for 2015/16 regarding revenue and earnings. The development in gross profit corresponds with the expectation disclosed in the annual report for 2015/16.

### Outlook

Management expects positive development in revenue, gross profit and earnings in 2017/18.

### Particular risks

It is assessed that the company is not exposed to any special business or financial risks apart from the risks generally occurring in the industry

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2016/17

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>
<b>Gross profit</b>		<b>53.792.145</b>	<b>42.044</b>
Staff costs	1	(46.930.618)	(39.642)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(3.859.225)	(3.529)
Other operating expenses		<u>(339.726)</u>	<u>(2.089)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>2.662.576</b>	<b>(3.216)</b>
Income from investments in associates		205.892	833
Other financial income	3	546	60
Other financial expenses	4	<u>(2.470.193)</u>	<u>(2.805)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>398.821</b>	<b>(5.128)</b>
Tax on profit/loss for the year	5	<u>187.214</u>	<u>55</u>
<b>Profit/loss for the year</b>	6	<u><b>586.035</b></u>	<u><b>(5.073)</b></u>

## Balance sheet at 30.06.2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>
Acquired rights		9.156.223	10.053
<b>Intangible assets</b>	7	<b>9.156.223</b>	<b>10.053</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		11.264.893	10.592
Leasehold improvements		1.776.248	2.226
<b>Property, plant and equipment</b>	8	<b>13.041.141</b>	<b>12.818</b>
Investments in associates		415.353	209
Deposits		6.472.992	6.466
Deferred tax	10	944.986	945
<b>Fixed asset investments</b>	9	<b>7.833.331</b>	<b>7.620</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>30.030.695</b>	<b>30.491</b>
Manufactured goods and goods for resale		17.207.461	13.162
<b>Inventories</b>		<b>17.207.461</b>	<b>13.162</b>
Trade receivables		260.848	588
Receivables from group enterprises		4.809.432	4.116
Other receivables		193.999	539
Joint taxation contribution receivable	11	238.186	51
Prepayments	12	402.188	0
<b>Receivables</b>		<b>5.904.653</b>	<b>5.294</b>
Other investments		5.000	5
<b>Other investments</b>		<b>5.000</b>	<b>5</b>
<b>Cash</b>		<b>2.956.825</b>	<b>2.304</b>
<b>Current assets</b>		<b>26.073.939</b>	<b>20.765</b>
<b>Assets</b>		<b>56.104.634</b>	<b>51.256</b>

## Balance sheet at 30.06.2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/17 DKK</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>
Contributed capital	13	500.000	500
Reserve for net revaluation according to the equity method		315.354	109
Retained earnings		<u>(12.998.384)</u>	<u>(13.380)</u>
<b>Equity</b>		<b><u>(12.183.030)</u></b>	<b><u>(12.771)</u></b>
Finance lease liabilities		<u>4.478.605</u>	<u>7.383</u>
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	14	<b><u>4.478.605</u></b>	<b><u>7.383</u></b>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	14	2.528.837	2.708
Trade payables		394.013	1.298
Payables to group enterprises		47.879.045	45.222
Other payables		8.884.945	4.428
Deferred income	15	<u>4.122.219</u>	<u>2.988</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>63.809.059</u></b>	<b><u>56.644</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>68.287.664</u></b>	<b><u>64.027</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>56.104.634</u></b>	<b><u>51.256</u></b>
Unrecognised rental and lease commitments	16		
Contingent liabilities	17		
Mortgages and securities	18		
Related parties with controlling interest	19		
Transactions with related parties	20		
Group relations	21		

## Statement of changes in equity for 2016/17

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Equity beginning of year	500.000	109.462	(10.470.633)	(9.861.171)
Corrections of errors	0	0	(2.907.894)	(2.907.894)
<b>Adjusted equity, beginning of year</b>	<b>500.000</b>	<b>109.462</b>	<b>(13.378.527)</b>	<b>(12.769.065)</b>
Profit/loss for the year	0	205.892	380.143	586.035
<b>Equity end of year</b>	<b>500.000</b>	<b>315.354</b>	<b>(12.998.384)</b>	<b>(12.183.030)</b>

## Notes

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	43.356.093	35.949
Pension costs	2.105.067	1.508
Other social security costs	792.678	806
Other staff costs	676.780	1.379
	<b>46.930.618</b>	<b>39.642</b>
Average number of employees	<b>139</b>	<b>118</b>

According to section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management has not been disclosed.

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Amortisation of intangible assets	897.444	839
Depreciation of property, plant and equipment	2.961.781	2.690
	<b>3.859.225</b>	<b>3.529</b>

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>3. Other financial income</b>		
Financial income arising from group enterprises	0	47
Interest income	546	13
	<b>546</b>	<b>60</b>

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>4. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	1.885.292	2.086
Interest expenses	584.901	719
	<b>2.470.193</b>	<b>2.805</b>

## Notes

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>5. Tax on profit/loss for the year</b>		
Change in deferred tax for the year	0	(4)
Adjustment concerning previous years	(187.214)	(51)
	<b>(187.214)</b>	<b>(55)</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>6. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method	205.892	109
Retained earnings	380.143	(5.182)
	<b>586.035</b>	<b>(5.073)</b>
		<b>Acquired rights</b>
		<b>DKK</b>
<b>7. Intangible assets</b>		
Cost beginning of year		16.256.765
<b>Cost end of year</b>		<b>16.256.765</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year		(6.203.098)
Amortisation for the year		(897.444)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>		<b>(7.100.542)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b>9.156.223</b>

## Notes

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>	<b>Leasehold improve- ments DKK</b>
<b>8. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year	23.948.241	4.278.094
Additions	3.102.975	101.567
Disposals	(64.000)	0
<b>Cost end of year</b>	<b><u>26.987.216</u></b>	<b><u>4.379.661</u></b>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(13.357.314)	(2.051.975)
Depreciation for the year	(2.410.343)	(551.438)
Reversal regarding disposals	45.334	0
<b>Depreciation and impairment losses end of the year</b>	<b><u>(15.722.323)</u></b>	<b><u>(2.603.413)</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>11.264.893</u></b>	<b><u>1.776.248</u></b>

Recognised assets not owned by the Entity constitute DKK 7,835 thousand of the carrying amount at 30.06.2017 for property, plant and equipment totalling DKK 13,041 thousand.

	<b>Investments in associates DKK</b>	<b>Deposits DKK</b>	<b>Deferred tax DKK</b>
<b>9. Fixed asset investments</b>			
Cost beginning of year	100.000	6.465.297	944.986
Additions	0	7.695	0
<b>Cost end of year</b>	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>6.472.992</u></b>	<b><u>944.986</u></b>
Revaluations beginning of year	109.461	0	0
Share of profit/loss for the year	205.892	0	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b><u>315.353</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>415.353</u></b>	<b><u>6.472.992</u></b>	<b><u>944.986</u></b>



## Notes

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>	<u>Equity DKK</u>	<u>Profit/loss DKK</u>
Investments in associates comprise:					
Change - Sønderborg I/S	Sønderborg	I/S	50,0	666.534	205.892

	<u>2016/17 DKK</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>
<b>10. Deferred tax</b>		
Intangible assets	(728.484)	(729)
Property, plant and equipment	(126.312)	(126)
Other taxable temporary differences	<u>1.799.782</u>	<u>1.800</u>
	<b><u>944.986</u></b>	<b><u>945</u></b>
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	<u>944.986</u>	
<b>End of year</b>	<b><u>944.986</u></b>	

### 11. Joint taxation contribution receivable

♥ Tilgodehavende sambeskatningsbidrag - Indsæt beskrivelse af evt. særlige forhold.

### 12. Prepayments

Prepayments comprise incurred costs relating to subsequent financial years. Prepayments are measured at cost.

	<u>Number</u>	<u>Par value DKK</u>	<u>Nominal value DKK</u>
<b>13. Contributed capital</b>			
Ordinary shares	<u>10</u>	50000	<u>500.000</u>
	<b><u>10</u></b>		<b><u>500.000</u></b>

## Notes

	<b>Instalments within 12 months 2016/17 DKK</b>	<b>Instalments within 12 months 2015/16 DKK'000</b>	<b>Instalments beyond 12 months 2016/17 DKK</b>
<b>14. Liabilities other than provisions</b>			
Finance lease liabilities	2.528.837	2.708	4.478.605
	<b>2.528.837</b>	<b>2.708</b>	<b>4.478.605</b>

### 15. Deferred income

Deferred income comprises gift certificates unused at the balance sheet date.

	<b>2016/17 DKK</b>	<b>2015/16 DKK'000</b>
<b>16. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>30.720.024</b>	<b>30.087</b>

### 17. Contingent liabilities

The Company participates in Danish international joint taxation with Asian Import ApS as the administration company and, consequently, according to the Danish Corporation Tax Act, is liable for any income taxes etc for the jointly taxed companies, and for any obligation to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The jointly taxed companies' total known net liability in the joint taxation arrangement is stated in the financial statements of the administration company.

The Company holds ownership interests in the partnership Change - Sønderborg I/S. Consequently, the Company is liable in accordance with the rules of the Executive Order on the Danish Act on Certain Commercial Undertakings stating that all owners are personally liable without limitation as well as jointly and severally liable for the obligations of the undertaking.

### 18. Mortgages and securities

Bank debts of the Company and the sister subsidiary are secured by way of a company charge of DKK 60,000 thousand nominal value. The bank debts amount to DKK 52,137 thousand at 30.06.2017.

The Company's bankers have provided payment guarantees of DKK 6,865 thousand.

## Notes

### 19. Related parties with controlling interest

The following related party has a controlling interest in Change of Scandinavia Retail A/S:

Claus Walther Jensen, Svanemøllevej 4, st., 2100 Copenhagen Ø

### 20. Transactions with related parties

<b>Transaction type</b>	<b>Related parties</b>	<b>2016/17</b>
		<b>DKK'000</b>
Revenue	Change of Scandinavia A/S	430
Cost of Goods Sold	Change of Scandinavia A/S	42.005
Other Administrative cost	Change of Scandinavia A/S	1.417
Other operating expenses	Change of Scandinavia A/S	191
Financial expenses	Change of Scandinavia A/S	1.899
Receivables from Group Enterprises	Change of Scandinavia Norway AS, Change of Scandinavia Sweden AB, Asian Import ApS	4.625
Payables from Group Enterprises	Change of Scandinavia A/S and Change of Scandinavia Holding A/S	64.595

### 21. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
Asian Import ApS, Farum Gydevej 73, 3520 Farum

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
Change of Scandinavia Holding A/S, Farum Gydevej 73, 3520 Farum
